
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

(МБОУ «СОШ № 25») 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.                                                                                           № 230-Д 

 Новомосковск 

 

Об утверждении Положения «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об 

общественных объединениях», Федеральным законом от 29.12.2012 №273 - 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», Уставом 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» (протокол заседания Правления 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движения первых от 18-19 декабря 2022 г), порядком приема, 

исключения и учета участников-обучающихся, участников –наставников 

(протокол заседания Правления Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движения первых» от 

26.12.2022 № 4), порядком создания первичных отделений Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движения 

первых» (протокол заседания Правления заседания Правления 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движения первых» от 10.03.2023 г. № 8),  на основании решения 

Педагогического совета (протокол от 28.08.2023 г. № 12), решения Совета 

родителей (протокол от 29.08.2023 г. № 3), решения Совета старшеклассников 

(протокол от 28.08.2023 г. № 4), руководствуясь п. 4.7. Устава, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приказ МБОУ «СОШ № 25» от 13.01.2022 г. № 5/1-Д «Об 

утверждении Положения «О детском общественном объединении «Новое 

поколение» признать утратившим силу. 

2. Приказ МБОУ «СОШ № 25» от 26.01.2023 № 5 «Об утверждении 

отделении Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи «Движение первых» признать утратившим силу. 



2 
 

3. Утвердить Положение «О первичном отделении 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 

25» (Приложение № 1). 

4.  Учителю информатики (Трунова Т.Ю.) разместить приказ на 

сайте Организации. Срок – 04.09.2023 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                            И.И. Бурцева 

 

Согласовано: 

Юрисконсульт              М.С. Полякова 

Заместитель директора                 О.И. Фокина 

С приказом ознакомлена:               Т.Ю. Трунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 25» 

от 01.09.2023 г. № 230-Д 

 

Положение 

«О первичном отделении Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение «О первичном отделении Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» (далее –Положение) разработано 

в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об 

общественных объединениях», Федеральным законом от 29.12.2012 №273 - 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», Уставом 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» (протокол заседания Правления 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движения первых от 18-19 декабря 2022 г), порядком приема, 

исключения и учета участников-обучающихся, участников –наставников 

(протокол заседания Правления Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движения первых» от 

26.12.2022 № 4), порядком создания первичных отделений Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движения 

первых» (протокол заседания Правления заседания Правления 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движения первых» от 10.03.2023 г. № 8), Уставом Организации. 

 1.2. Первичное отделение Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее- 

первичное отделение РДДМ «Движение первых»).  в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» (далее-Организация) является 

добровольным, самоуправляемым общественно-государственным 

объединением, осуществляющим свою деятельность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, созданным для достижения целей, 

определенных Уставом Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых».  



4 
 

 1.3. В настоящем Положении используются понятия: 

 - участники-обучающиеся – несовершеннолетние лица, обучающиеся по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего, среднего профессионального образования, высшего 

образования и иные несовершеннолетние лица; 

 -участники-наставники – совершеннолетние лица, имеющие 

образование не ниже среднего общего и (или) среднего профессионального 

образования и участвующие в воспитании и организации досуга участников- 

обучающихся. Участниками-наставниками также могут быть родители и иные 

законные представители участников-обучающихся; 

 - первичные отделения Движения – отделения Движения, создаваемые в 

образовательных организациях начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, среднего профессионального образования, 

дополнительного образования детей, а также в организациях, образующих 

инфраструктуру молодежной политики, организациях в области культуры и 

спорта, иных организациях, осуществляющих работу с детьми и молодежью. 

Первичные отделения могут создаваться в организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей; 

 - сайт - совокупность связанных между собой веб-страниц, размещённых 

в сети Интернет по уникальному адресу https://будьвдвижении.рф (далее –

Сайт); 

 - пользователь Сайта в целях настоящего Порядка - участник-

обучающийся, участник-наставник, родитель/законный представитель 

обучающегося, посещающие Сайт и использующие информацию, материалы 

и сервисы Сайта 

 1.4. Деятельность первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

основывается на принципах самоуправления, добровольности участия, 

равноправия, законности и гласности.  

 1.5. Первичное отделение РДДМ «Движение первых» имеет свою 

символику: эмблему, флаг.  

 Первичное отделение РДДМ «Движение первых» не вправе иметь 

собственную символику, отличную от символики РДДМ «Движение первых». 

 1.6. Участником первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

может быть (участник-обучающийся, участник-наставник) любой учащийся 

Организации в возрасте от 10 лет до 18 лет, а также лица, достигшие возраста 

18 лет, в том числе родители (законные представители) учащихся и 

педагогические работники. 

 1.7. Несовершеннолетнее лицо, желающее стать участником первичного 

отделения РДДМ «Движение первых», в возрасте до 14 лет с письменного 

согласия своих родителей или иных законных представителей, а с 14 лет 



5 
 

самостоятельно, обращается с заявлением о приеме первичное отделение 

РДДМ «Движение первых», 

 1.8. Заявление кандидатов о приеме в первичное отделение РДДМ 

«Движение первых», а также письменное согласие родителей или иных 

законных представителей кандидатов (в случаях, когда требуется такое 

согласие), может быть подано как лично на бумажном носителе, так и в 

электронном виде с использованием автоматизированной информационной 

системы РДДМ «Движение первых». 

2. Цели, принципы и предмет первичного отделения  

РДДМ «Движение первых» 

 2.1. Цели:  

 -содействие проведению государственной политики в интересах 

детей и молодежи; 

 -содействие воспитанию учащихся, их профессиональной ориентации, 

организации досуга учащихся; 

 -создание равных возможностей для всестороннего развития и 

самореализации учащихся; 

 -подготовка учащихся к полноценной жизни в обществе, включая 

формирование их мировоззрения на основе традиционных российских 

духовных и нравственных ценностей, традиций народов Российской 

Федерации, достижений российской и мировой культуры, а также развитие у 

них общественно значимой и творческой активности, высоких нравственных 

качеств, любви и уважения к Отечеству, трудолюбия, правовой культуры, 

бережного отношения к окружающей среде, чувства личной ответственности 

за свою судьбу и судьбу Отечества перед нынешним и будущими 

поколениями; 

 -развитие различных форм детского и молодежного самоуправления, 

социальной и гражданской активности и включение учащихся в 

общественную жизнь; 

 -иные общественно полезные цели, не противоречащие 

законодательству Российской Федерации; 

 2.2. Принципы:  

 -добровольность участия; 

 -добровольность участия; 

 -учет индивидуальных особенностей участников; 

 -непрерывность и систематичность деятельности; 

 -преемственность деятельности по отношению к участникам Движения 

разных возрастов; 

 -открытость деятельности. 

 2.3. Предметом деятельности является содействие всестороннему 

развитию учащихся в соответствии с целями Движения. 



6 
 

3. Права и обязанности первичного отделения РДДМ «Движение 

первых» 

 3.1. Первичное отделение РДДМ «Движение первых» имеет право: 

  -осуществлять свою деятельность, направленную на содействие 

формирования личности на основе присущей российскому обществу системы 

ценностей;  

 - свободно распространять информацию о своей деятельности; 

  - участвовать в органах самоуправления Организации;  

 - организовывать мероприятия, конкурсы, соревнования и др.;   

 - осуществлять благотворительную и добровольческую деятельность;  

 - заниматься исследовательской деятельностью.  

 3.2. Первичное отделение РДДМ «Движение первых» обязано: 

 -соблюдать законодательство Российской Федерации; 

 -соблюдать права участников первичного отделения РДДМ «Движение 

первых»; 

 -обеспечивать реализацию целей п.2.1. настоящего Положения. 

4. Структура первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

 4.1. Первичное отделение РДДМ «Движение первых» организуется в 

соответствии с Уставом Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движения первых», Уставом Организации.  

 4.2. Представительным и координирующим органом ученического 

самоуправления является участники-обучающиеся, участник-наставник.  

 4.3. Участники-обучающиеся – несовершеннолетние лица, 

обучающиеся по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего. 

 4.4. Участники-наставники – совершеннолетние лица, имеющие 

образование не ниже среднего общего и (или) среднего профессионального 

образования и участвующие в воспитании и организации досуга участников-

обучающихся. 

5. Содержание деятельности первичного отделения  

РДДМ «Движение первых» 

 5.1. Содержание деятельности первичного отделения РДДМ «Движение 

первых» определяется программой и планом, разрабатываемыми куратором, 

активом первичного отделения РДДМ «Движение первых» утвержденными 

руководителем Организации по направлениям:  

- Образование и знания;  

- Наука и технология;  

- Труд, профессия и своё дело; 

 - Культура и искусство;  

- Волонтёрство и добровольчество;  

- Патриотизм и историческая память; 



7 
 

 - Спорт;  

- Здоровый образ жизни;  

- Медиа и коммуникации; 

 - Дипломатия и международные отношения;  

- Экология и охрана природы;  

- Туризм и путешествия.  

5.2. Куратор первичного отделения РДДМ «Движение первых» ежегодно: 

 - разрабатывает программу и план работы; 

 -подготавливает для утверждения списки участников первичного 

отделения РДДМ «Движение первых» с указанием обязанностей каждого; 

 подготавливает для утверждения списки Совета первичного отделения 

РДДМ «Движение первых»; 

 -подготавливает анализ деятельности первичного отделения РДДМ 

«Движение Первых» за год. 

 -разрабатывает памятки, рекомендации, сценарии и др. 

6.Подача заявления о приеме в первичное отделение РДДМ «Движение 

первых» в электронном виде через Сайт 

 6.1. Регистрация кандидата на Сайте https://будьвдвижении.рф (далее-

Сайт).  

 6.2. Для подачи заявления о приеме в первичное отделение РДДМ 

«Движение первых» через Сайт кандидат должен пройти регистрацию. 

 6.3. В ходе регистрации кандидат заполняет в форме необходимые 

данные: выбор роли (Ученик или Наставник), а также адрес электронной 

почты, дату рождения, населенный пункт. 

 6.4. Если кандидат не достиг возраста 14 лет, его регистрирует на Сайте 

родитель (законный представитель).  

 При этом в регистрационной форме вносятся как данные кандидата, так 

и его родителя (законного представителя). 

 6.5. При завершении заполнения регистрационной формы кандидаты 

проставляют отметку об ознакомлении с Положением в отношении обработки 

персональных данных пользователей Сайта https://будьвдвижении.рф и дают 

согласие на обработку персональных данных. 

 6.6. После подтверждения регистрации путем подтверждения перехода 

по ссылке в направленном электронном письме регистрация кандидата 

считается завершенной. 

7. Подача заявления о приеме в первичное отделение РДДМ «Движение 

первых» 

 7.1. Для формирования заявления о приеме в первичное отделение 

РДДМ «Движение первых» кандидат заполняет раздел Контакты.  

 7.2. Далее кандидат выбирает первичное отделение РДДМ «Движение 

первых», куда хочет вступить. 

https://будьвдвижении.рф/


8 
 

 7.3. Кандидат может пропустить выбор первичного отделения, если оно 

еще не создано и подать заявление о приеме без указания первичного 

отделения.  

 7.4. После заполнения данных заявление о приеме в первичное 

отделение РДДМ «Движение первых» формируется автоматически.  

 Кандидат из своего личного кабинета на портале государственных услуг 

(gosuslugi.ru) отправляет файл заявления на подписание документа с помощью 

Усиленной неквалифицированной электронной подписи. 

 Подробная инструкция о прохождении регистрации и подаче заявления 

о приеме в Движение размещена на Сайте https://будьвдвижении.рф  

8. Подача заявления о приеме в первичное отделение РДДМ «Движение 

первых» на бумажном носителе. 

 8.1. Лицо, желающее стать участником Движения, обращается в 

Организацию с заявлением о приеме в первичное отделение РДДМ «Движение 

первых» 

 8.2. Заявление о приеме может быть подано лично или направлено по 

адресу первичного отделения РДДМ «Движение первых» посредством 

почтовой связи. 

 8.3. Если кандидат в участники-обучающиеся первичного отделения 

РДДМ «Движение первых» не достиг возраста 14 лет, то заявление о приеме 

(Приложение № 1), согласие на обработку персональных данных (Приложение 

№ 2), согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных на распространение (Приложение № 3) подписывает 

родитель (законный представитель) кандидата.  

 8.4. Кандидаты в участники-обучающиеся первичного отделения РДДМ 

«Движение первых» старше 14 лет подают заявление о приеме (Приложение 

№ 4), согласие на обработку персональных данных (Приложение № 5), 

согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных на распространение (Приложение № 6) самостоятельно. 

 8.4. Кандидаты в участники-наставники должны подать заявление о 

приеме (Приложение № 7), согласие на обработку персональных данных 

(Приложение № 8), согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных на распространение 

(Приложение № 9). 

9. Порядок рассмотрения заявления о приеме в первичное отделение 

РДДМ «Движение первых» 

 9.1. Решение о приеме или об отказе в приеме кандидата в участники – 

обучающиеся принимается Советом первичного отделения РДДМ «Движение 

первых» (далее-Совет). 

 9.2. Состав Совета первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

утверждается приказом руководителя Организации. Состав Совета 



9 
 

формируется ежегодно. Состав Совета состоит из председателя, заместителя 

председателя, секретаря, членов. 

 9.3. Решение о приеме или об отказе в приеме кандидата в участники-

наставники принимается Советом регионального отделения РДДМ 

«Движение первых». 

 9.4. Решение Совета первичного отделения РДДМ «Движение первых», 

считается принятым, если за него проголосовало большинство членов 

соответствующего Совета и при этом в заседании участвовало не менее 

пятидесяти процентов от общего числа членов соответствующего Совета.  

 9.5. В случае подачи заявления о приеме в местное или региональное 

отделение РДДМ «Движение первых», решение о приеме или об отказе в 

приеме кандидата в участники - обучающиеся принимается соответственно 

Советом местного отделения Движения или Советом регионального 

отделения Движения. 

 9.6.  При вынесении вопроса о приеме кандидата в участники первичного 

отделения РДДМ «Движение первых» на рассмотрение Совета, председатель 

Совета первичного отделения предварительно рассматривает представленное 

заявление о приеме в Движение, согласие на обработку персональных данных, 

согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных на распространение. 

 9.7. Участниками-наставниками не могут являться лица, которые в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации не допускаются к 

педагогической деятельности, лица, которые в соответствии со статьей 15 

Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях» не могут быть учредителями (участниками, членами) 

некоммерческих организаций, иностранные агенты. 

 9.8. Решение Совета первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

о принятии участника направляется председателю Совета регионального 

отделения. 

10. Учет участников, порядок передачи информации. 

 10.1. Учет участников (участников-обучающихся и участников-

наставников) первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

осуществляется с использованием единой автоматизированной 

информационной системы Движения. 

 10.2. Учет участников-обучающихся осуществляется в первичном 

отделении РДДМ «Движение первых» с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Моя школа». 

11. Прекращение участия в первичном отделении 

 РДДМ «Движение первых» 

 11.1 Участник-обучающийся, участник-наставник первичного 

отделения РДДМ «Движение первых» может быть исключен из в случае, если 



10 
 

его деятельность противоречит целям первичного отделения РДДМ 

«Движение первых», наносит материальный и (или) репутационный ущерб 

деятельности, а также в случае неисполнения решений органов первичного 

отделения РДДМ «Движение первых», принятых в рамках их компетенции, 

неисполнения обязанностей участника-обучающегося, участника-наставника, 

определенных Уставом и (или) внутренними документами первичного 

отделения РДДМ «Движение первых». 

 11.2. Участники первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

могут прекратить участие по собственному желанию. Решение об исключении 

из первичного отделения РДДМ «Движение первых» участника-

обучающегося принимает Совет первичного отделения РДДМ «Движение 

первых». 

 11.3. Решение об исключении из первичного отделения РДДМ 

«Движение первых» участника-наставника принимает Совет регионального 

отделения Движения. 

 11.4. При регистрации участника первичного отделения РДДМ 

«Движение первых» через Сайт, информация об исключении участника 

направляется в Личный кабинет пользователя Сайта в виде уведомления и на 

адрес электронной почты пользователя Сайта. 

12. Заключительные положения 

 12.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения 

приказа руководителем Организации. 

 12.2. Срок действия Положения не ограничен. 

 12.3. В настоящее Положение по мере необходимости могут быть 

внесены дополнения и изменения в соответствии с законодательством РФ. 

 

 

 

 

Директора          И.И. Бурцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Приложение № 1 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 
Председателю Совета первичного отделения 

Общероссийского общественно-государственного  

движения детей и молодежи 

«Движение первых» 

___________________________________ 

___________________________________ 
(ФИО председателя) 

от _________________________________ 

___________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

ребенка до 14 лет) 

адрес электронной почты ___________________ 

id заявки на вступление в движение на сайте 

будьвдвижении.рф (при наличии)_____________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу принять моего ребенка (подопечного) ______________________ 

_______________________________________ в участники-обучающиеся 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых». 

 

 

 

___________/________________________/______________________ 
(дата)   (подпись родителя               (расшифровка подписи ) 

  (законного представителя) 

   ребенка до 14 лет) 

 

 

 

 

Директор                   И.И. Бурцева 

 

 

 



12 
 

Приложение № 2 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
 

Председателю Совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

________________________________________ 

(субъект Российской Федерации) 

________________________________________________________ 

(ФИО председателя) 

от_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя) 

ребенка до 14 лет) 

зарегистрированного по адресу 

__________________________________________________, 

паспорт серии ____________№ _______________________, 

выдан_____________________________________________ 

__________________________________________________, 

дата выдачи___________ код подразделения____________. 

 

Согласие родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных ребёнка (подопечного) 

 Я,__________________________________________________________________, 

являясь родителем (законным представителем) малолетнего 

____________________________________, дата рождения: _________________________г.,  

(фамилия, имя, отчество ребенка) зарегистрированного по 

адресу:____________________________________________________________, место 

жительства:__________________________________________, свидетельство о рождении № 

__________ серия ___________, дата выдачи ______________, название органа, выдавшего 

документ_____________________________________________________________________, 

телефон__________________________, адрес электронной почты 

___________________________, в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на обработку моих 

и моего ребенка персональных данных Региональным отделением Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

__________________________________________________________________ 
(субъект Российской Федерации) 

__________________________________________________________________ 
(юридический адрес, ИНН, ОГРН) 

(далее по тексту именуемое «Оператор»), с целью участия моего ребенка в 

Общероссийском общественно-государственном движении детей и молодежи «Движение 

первых» (далее по тексту именуемое «Организация») в качестве участника - обучающегося. 

В указанных выше целях Оператор в установленном действующим законодательством 

Российской Федерации порядке имеет право поручать совершение отдельных действий с 



13 
 

персональными данными третьим лицам, в том числе Общероссийскому общественно-

государственному движению детей и молодежи «Движение первых» (109028, г. Москва, 

вн.тер.г. муниципальный округ Таганский, ул. Земляной Вал, д.50А, стр.2, эт./помещ. 

16/XVIII, ИНН 9709087880, ОГРН 1227700776038), при условии, что они обязуются 

обеспечить безопасность персональных данных при их обработке и предотвращение 

разглашения персональных данных. При этом такие третьи лица имеют право осуществлять 

действия (операции) с моими и моего ребенка 

персональными данными, аналогичные действиям, которые вправе осуществлять 

Оператор. Перечень моих и моего ребенка персональных данных, передаваемых Оператору 

на обработку: фамилия, имя и отчество, дата рождения, серия и номер, дата выдачи 

документа, удостоверяющего личность (свидетельства о рождении), сведения об органе, 

выдавшем документ, удостоверяющего личность, включая код подразделения, адрес 

регистрации по месту жительства, сведения о месте проживания, сведения о месте учебы 

ребенка, адрес электронной почты, номер телефона.  

 Я даю согласие на обработку Оператором персональных данных, а именно на 

совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных, а также на публикацию видео-, фотоизображений с фамилией, 

именем, отчеством, наименованием образовательной организации моего ребенка на 

информационном ресурсе Организации на сайте https://будьвдвижении.рф, в группе 

(сообществе) https://vk.com/rddm_official, а также на передачу такой информации третьим 

лицам, в случаях, установленных законодательством РФ. Настоящее согласие действует до 

достижения целей обработки либо до его отзыва. Настоящее согласие может быть отозвано 

в любой момент, путем направления соответствующего письменного заявления Оператору 

на адрес электронной почты ______________, или по адресу _________________________. 

Я уведомлен, что Оператор вправе продолжить обработку персональных данных в случаях, 

предусмотренных действующим законодательством РФ. Я по письменному запросу имею 

право на получение информации, касающейся обработки персональных данных (в 

соответствии со ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»). 

 Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152- ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне разъяснены. 

 Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах своего ребенка (подопечного) 

 

___________/________________________/______________________ 
(дата)   (подпись родителя               (расшифровка подписи ) 

  (законного представителя) 

   ребенка до 14 лет) 

 

 

 

 

Директор                   И.И. Бурцева 

 

 



14 
 

Приложение № 3 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 
Председателю Совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

______________________________________________ 
(субъект Российской Федерации) 

______________________________________________ 
(ФИО председателя) 

от ____________________________________________ 

______________________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

ребенка до 14 лет) зарегистрированного по адресу 

__________________________________________________, 

паспорт серии ____________№ _______________________, 

выдан_____________________________________________ 

_________________________________________________, 

дата выдачи___________ код подразделения___________. 

 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения (для родителя (законного представителя)) 

Я, ___________________________________________________________________________, 

являясь родителем (законным представителем) малолетнего 

____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

___________________________________ , дата рождения:_______г., зарегистрированного  

по адресу:_____________________________________________________________________ 

,место жительства:__________________________________________, свидетельство о 

рождении № __________ серия ___________, дата выдачи ______________, название 

органа, выдавшего 

документ_____________________________________________________________________, 

телефон__________________________, адрес электронной почты 

_____________________________________________________________________________, 

в соответствии с требованиями ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», даю свое согласие Региональному отделению Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых»______________________________________________________________________ 

(субъект Российской Федерации) 

_____________________________________________________________________________ 

(юридический адрес, ИНН, ОГРН) 

(далее по тексту именуемое «Оператор») и Общероссийскому общественно-

государственному движению детей и молодежи «Движение первых» (109028, г. Москва, 

вн.тер.г. муниципальный округ Таганский, ул. Земляной Вал, д.50А, стр.2, эт./помещ. 



15 
 

16/XVIII, ИНН 9709087880, ОГРН 1227700776038) (далее по тексту именуемое 

«Организация») на обработку моих и моего ребенка персональных данных, разрешенных 

мною для распространения, необходимых Оператору и Организации в связи с 

отношениями, возникающими между участником и Оператором, Организацией, а также 

Оператором, Организацией и третьими лицами. Перечень моих, моего ребенка 

персональных данных, передаваемых Оператору, Организации на обработку и 

разрешенных мною для распространения: фамилия, имя и отчество, дата рождения, 

сведения о месте проживания, сведения о месте учебы моего ребенка, адреса электронной 

почты, номера телефонов. устанавливаю запрет на обработку следующих персональных 

данных, разрешенных для распространения (из указанных выше) (отмечается и заполняется 

в случае ЗАПРЕТА на распространение персональных данных, перечислить): 

 

 

Я даю согласие Оператору, Организации на обработку моих и моего ребенка персональных 

данных, разрешенных для распространения, в целях размещения информации об участии 

моего ребенка в Общероссийском общественно-государственном движении детей и 

молодежи «Движение первых» в средствах массовой информации, в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (в том числе, на информационных ресурсах 

Организации: на сайте https://будьвдвижении.рф; в группе (сообществе) 

https://vk.com/rddm_official), а также на публикацию фото- и видео изображений моего 

ребенка с фамилией, именем, отчеством, наименованием образовательной организации и 

работ моего ребенка, представленных в рамках проводимых Организацией мероприятий и 

проектов, в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (в том числе, на информационных ресурсах Организации: на сайте 

https://будьвдвижении.рф; в группе (сообществе) https://vk.com/rddm_official) и на передачу 

такой информации третьим лицам, в случаях, установленных законодательством РФ. 

 Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») (отмечается в 

случае установления запретов и ограничений, нужное отметить): 

- устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных 

оператором неограниченному кругу лиц; 

-устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц; 

-устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц: ____________________________________________________. 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться Оператором, 

Организацией только по внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для 

строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: 

_______________________________ / не устанавливаю. 

Настоящее согласие действует до достижения целей обработки либо до моего отзыва. 

Настоящее согласие может быть мной отозвано в любой момент путем направления 

соответствующего письменного заявления на адрес электронной почты 

_________________________, или по адресу______________________. Я уведомлен, что 

Оператор, Организация вправе продолжить обработку персональных данных в случаях, 

предусмотренных действующим законодательством РФ. 

https://vk.com/rddm_official


16 
 

 Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 

обработки моих персональных данных (в соответствии со ст.14 Федерального закона 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»). 

 Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152- ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне разъяснены. 

 

 

 

 

 

___________/________________________/______________________ 
(дата)   (подпись родителя               (расшифровка подписи ) 

  (законного представителя) 

   ребенка до 14 лет) 

 

 

 

 

Директор                   И.И. Бурцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Приложение № 4 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 
Председателю Совета первичного отделения 

Общероссийского общественно-государственного  

движения детей и молодежи 

«Движение первых» 

___________________________________ 

___________________________________ 
(ФИО председателя) 

от _________________________________ 

___________________________________ 
(ФИО молодого человека от 14 лет) 

адрес электронной почты ___________________ 

id заявки на вступление в движение на сайте 

будьвдвижении.рф (при наличии)_____________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 Прошу принять меня в участники-обучающиеся Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движения 

первых» 

 

___________/________________________/______________________ 
(дата)                          (подпись молодого человека              (расшифровка подписи ) 
    от 14 лет) 

 

 

 

 

Директор                   И.И. Бурцева 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Приложение № 5 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 
Председателю Совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

______________________________________________ 
(субъект Российской Федерации) 

______________________________________________ 

(ФИО председателя) 

от ____________________________________________ 

______________________________________________ 
(ФИО молодого человека от 14 лет) 

зарегистрированного по адресу 

______________________________________________, 

паспорт серии ________№ _______________________, 

выдан_________________________________________ 

_____________________________________________, 

дата выдачи________ код подразделения__________. 

 

 

Согласие на обработку персональных данных (для участника-обучающегося) 

 
Я,___________________________________________________________________________ , 

(фамилия, имя, отчество) 

в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О 

персональных данных», даю свое согласие на обработку моих персональных данных 

Региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения 

детей и молодежи «Движение 

первых»______________________________________________________________________ 

(субъект Российской Федерации) 

_____________________________________________________________________________ 

(юридический адрес, ИНН, ОГРН) 

(далее по тексту именуемое «Оператор»), с целью моего участия в Общероссийском 

общественно-государственном движении детей и молодежи «Движение первых» (далее по 

тексту именуемое «Организация») в качестве участника - обучающегося. 

 В указанных выше целях Оператор в установленном действующим 

законодательством Российской Федерации порядке имеет право поручать совершение 

отдельных действий с персональными данными третьим лицам, в том числе 

Общероссийскому общественногосударственному движению детей и молодежи 

«Движение первых» (109028, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Таганский, ул. 

Земляной Вал, д.50А, стр.2, эт./помещ. 16/XVIII, ИНН 



19 
 

9709087880, ОГРН 1227700776038), при условии, что они обязуются обеспечить 

безопасность персональных данных при их обработке и предотвращение разглашения 

персональных данных. При этом такие третьи лица имеют право осуществлять действия 

(операции) с моими персональными данными, аналогичные действиям, которые вправе 

осуществлять Оператор. 

 Перечень моих персональных данных, передаваемых Оператору на обработку: 

фамилия, имя и отчество, дата рождения, серия и номер, дата выдачи документа, 

удостоверяющего личность, сведения об органе, выдавшем документ, удостоверяющего 

личность, включая код подразделения, адрес регистрации по месту жительства, сведения о 

месте проживания, сведения о месте учебы, адрес электронной почты, номер телефона. 

 Я даю согласие на обработку Оператором персональных данных, а именно на 

совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление,изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных, а также на публикацию моих видео-, фотоизображений с фамилией, 

именем, отчеством, наименованием образовательной организации на информационном 

ресурсе Организации на сайте https://будьвдвижении.рф, в группе (сообществе) 

https://vk.com/rddm_official, а также на передачу такой информации третьим лицам, в 

случаях, установленных законодательством РФ. 

 Настоящее согласие действует до достижения целей обработки либо до его отзыва. 

Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент, путем направления 

соответствующего письменного заявления Оператору на адрес электронной почты 

______________, или по адресу _________________________. Я уведомлен, что Оператор 

вправе продолжить обработку персональных данных в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством РФ. 

 Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 

обработки персональных данных (в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 27.07.2 

 Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152- ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне разъяснены. 

 Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах.006 № 152-ФЗ «О персональных данных»). 

 

 

 ___________/________________________/______________________ 
                (дата)         (подпись молодого человека              (расшифровка подписи ) 
    от 14 лет) 

 

 

 

 

Директор                   И.И. Бурцева 
 

 

 

 

 

 



20 
 

Приложение № 6 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 
Председателю Совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

________________________________________ 

(субъект Российской Федерации) 

________________________________________ 
(ФИО председателя) 

от ______________________________________ 

________________________________________ 
(ФИО молодого человека от 14 лет) 

зарегистрированного по адресу 

________________________________________, 

паспорт серии ________№ _________________, 

выдан___________________________________ 

________________________________________, 

дата выдачи______ код подразделения_______. 

 

 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения (для участника-обучающегося) 

Я,________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

в соответствии с требованиями ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», даю свое согласие Региональному отделению Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

_____________________________________________________________________________ 
(субъект Российской Федерации) 

____________________________________________________________________________ 
(юридический адрес, ИНН, ОГРН) 

(далее по тексту именуемое «Оператор») и Общероссийскому общественно-

государственному движению детей и молодежи «Движение первых» (109028, г. Москва, 

вн.тер.г. муниципальный округ Таганский, ул. Земляной Вал, д.50А, стр.2, эт./помещ. 

16/XVIII, ИНН 9709087880, ОГРН 1227700776038) (далее по тексту именуемое 

«Организация») на обработку моих персональных данных, разрешенных мною для 

распространения, необходимых Оператору и Организации в связи с отношениями, 

возникающими между участником и Оператором, Организацией, а также Оператором, 

Организацией и третьими лицами. 

 Перечень моих персональных данных, передаваемых Оператору, Организации на 

обработку и разрешенных мною для распространения: фамилия, имя и отчество, дата 

рождения, сведения о месте проживания, сведения о месте учебы, адреса электронной 

почты, номера телефонов. 



21 
 

-устанавливаю запрет на обработку следующих персональных данных, разрешенных для 

распространения (из указанных выше) (отмечается и заполняется в случае ЗАПРЕТА на 

распространение персональных данных, перечислить): 

_____________________________________________________________________________ 

Я даю согласие Оператору, Организации на обработку моих персональных данных, 

разрешенных для распространения, в целях размещения информации о моем участии в 

Общероссийском общественно-государственном движении детей и молодежи «Движение 

первых» в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (в том числе, на информационных ресурсах Организации: на сайте 

https://будьвдвижении.рф; в группе (сообществе) https://vk.com/rddm_official), а также на 

публикацию моих фото- и видео изображений с фамилией, именем, отчеством, 

наименованием образовательной организации и моих работ, представленных в рамках 

проводимых Организацией мероприятий и проектов, в средствах массовой информации, в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в том числе, на информационных 

ресурсах Организации: на сайте https://будьвдвижении.рф; в группе (сообществе) 

https://vk.com/rddm_official) и на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, 

установленных законодательством РФ. 

 Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») (отмечается в 

случае установления запретов и ограничений, нужное отметить): 

-устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных 

оператором неограниченному кругу лиц; 

-устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц; 

-устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц: ____________________________________________________. 

 Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

Оператором, Организацией только по внутренней сети, обеспечивающей доступ к 

информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 

персональных данных: _______________________________ / не устанавливаю. 

 Настоящее согласие действует до достижения целей обработки либо до моего 

отзыва. Настоящее согласие может быть мной отозвано в любой момент путем направления 

соответствующего письменного заявления на адрес электронной почты 

_________________________, или по адресу______________________. Я уведомлен, что 

Оператор, Организация вправе продолжить обработку персональных данных в случаях, 

предусмотренных действующим законодательством РФ. 

 Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 

обработки моих персональных данных (в соответствии со ст.14 Федерального закона 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»). 

 Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152- ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне разъяснены. 

 ___________/________________________/______________________ 
                 (дата)          (подпись молодого человека              (расшифровка подписи ) 
    от 14 лет) 

Директор                   И.И. Бурцева 

 



22 
 

Приложение № 7 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 

 
Председателю Совета первичного 

отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения 

детей и молодежи «Движение первых»  

___________________________________ 

___________________________________ 

(ФИО председателя) 

от _________________________________ 

___________________________________ 

(ФИО кандидата в участники-наставники) 

адрес электронной почты ______________ 

id заявки на вступление в движение на сайте 

будьвдвижении.рф (при наличии)________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 Прошу принять меня в участники-наставники Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых». 

 

 

 

___________/________________________/______________________ 
                 (дата)          (подпись  кандидата в          (расшифровка подписи ) 

                                                участники-наставники ) 

 

 

  

Директор                   И.И. Бурцева 
 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Приложение № 8 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
 

Председателю Совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного  

движения детей и молодежи 

«Движение первых» в 

_____________________________________ 

(субъект Российской Федерации) 

______________________________________ 

(ФИО председателя) 

от____________________________________ 

______________________________________ 

(ФИО) зарегистрированного по адресу 

_____________________________________, 

паспорт серии ________№ ______________, 

выдан________________________________ 

_____________________________________, 

дата выдачи_____код подразделения______ 

 

 

Согласие на обработку персональных данных (для участника-наставника) 

 
Я, 

_____________________________________________________________________________ , 
(фамилия, имя, отчество) 

в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О 

персональных данных», даю свое согласие на обработку моих персональных данных 

Региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения 

детей и молодежи «Движение 

первых»______________________________________________________________________ 
(субъект Российской Федерации) 

_____________________________________________________________________________ 

(юридический адрес, ИНН, ОГРН) 

(далее по тексту именуемое «Оператор»), с целью моего участия в Общероссийском 

общественно-государственном движении детей и молодежи «Движение первых» (далее по 

тексту именуемое «Организация») в качестве участника - наставника. 

 В указанных выше целях Оператор в установленном действующим 

законодательством Российской Федерации порядке имеет право поручать совершение 

отдельных действий с персональными данными третьим лицам, в том числе 

Общероссийскому общественно-государственному движению детей и молодежи 

«Движение первых» (109028, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Таганский, ул. 

Земляной Вал, д.50А, стр.2, эт./помещ. 16/XVIII, ИНН 9709087880, ОГРН 1227700776038), 



24 
 

при условии, что они обязуются обеспечить безопасность персональных данных при их 

обработке и предотвращение разглашения персональных данных. При этом такие третьи 

лица имеют право осуществлять действия (операции) с моими персональными данными, 

аналогичные действиям, которые вправе осуществлять Оператор. 

 Перечень моих персональных данных, передаваемых Оператору на обработку: 

фамилия, имя и отчество, дата рождения, серия и номер, дата выдачи документа, 

удостоверяющего личность, сведения об органе, выдавшем документ, удостоверяющего 

личность, включая код подразделения, адрес регистрации по месту жительства, сведения о 

месте проживания, сведения об образовании, профессии, адрес электронной почты, номер 

телефона. 

 Я даю согласие на обработку Оператором персональных данных, а именно на 

совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных, а также на публикацию моих видео-, фотоизображений с фамилией, 

именем, отчеством, на информационном ресурсе Организации на сайте 

https://будьвдвижении.рф, в группе (сообществе) https://vk.com/rddm_official, а также на 

передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных законодательством 

РФ. 

 Настоящее согласие действует до достижения целей обработки либо до его отзыва. 

Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент, путем направления 

соответствующего письменного заявления Оператору на адрес электронной почты 

______________, или по адресу _________________________. Я уведомлен, что Оператор 

вправе продолжить обработку персональных данных в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством РФ. 

 Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 

обработки персональных данных (в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»). 

 Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне разъяснены. 

 Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

 

 

___________/________________________/______________________ 
                 (дата)          (подпись )                                (расшифровка подписи ) 

 

 

 

  

Директор                   И.И. Бурцева 
 

 

 

 

 

 



25 
 

Приложение № 9 

к Положению «О первичном  

отделении Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
 

Председателю Совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

 движения детей и молодежи 

«Движение первых» в 

_____________________________________ 

(субъект Российской Федерации) 

______________________________________ 

(ФИО председателя) 

от____________________________________ 

______________________________________ 

(ФИО) зарегистрированного по адресу 

_____________________________________, 

паспорт серии ________№ ______________, 

выдан________________________________ 

_____________________________________, 

дата выдачи_____код подразделения______ 

 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения (для участника-наставника) 

Я,_______________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

в соответствии с требованиями ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», даю свое согласие Региональному отделению Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых»______________________________________________________________________ 
(субъект Российской Федерации) 

_____________________________________________________________________________ 
(юридический адрес, ИНН, ОГРН) 

(далее по тексту именуемое «Оператор») и Общероссийскому 

общественногосударственному движению детей и молодежи «Движение первых» (109028, 

г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Таганский, ул. Земляной Вал, д.50А, стр.2, 

эт./помещ. 16/XVIII, ИНН 9709087880, ОГРН 1227700776038) (далее по тексту именуемое 

«Организация») на обработку моих персональных данных, разрешенных мною для 

распространения, необходимых Оператору и Организации в связи с отношениями, 

возникающими между участником и Оператором, Организацией, а также Оператором, 

Организацией и третьими лицами. Перечень моих персональных данных, передаваемых 

Оператору, Организации на обработку и разрешенных мною для распространения: 

фамилия, имя и отчество, дата рождения, сведения о месте проживания, сведения об 

образовании, профессии, адреса электронной почты, номера телефонов. устанавливаю 

запрет на обработку следующих персональных данных, разрешенных для распространения 



26 
 

(из указанных выше) (отмечается и заполняется в случае ЗАПРЕТА на распространение 

персональных данных, перечислить): 

_____________________________________________________________________________ 

Я даю согласие Оператору, Организации на обработку моих персональных данных, 

разрешенных для распространения, в целях размещения информации о моем участии в 

Общероссийском общественно-государственном движении детей и молодежи «Движение 

первых» в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (в том числе, на информационных ресурсах Организации: на сайте 

https://будьвдвижении.рф; в группе (сообществе) https://vk.com/rddm_official), а также на 

публикацию моих фото- и видео изображений с фамилией, именем, отчеством, 

представленных в рамках проводимых Организацией мероприятий и проектов, в средствах 

массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в том 

числе, на информационных ресурсах Организации: на сайте https://будьвдвижении.рф; в 

группе (сообществе) https://vk.com/rddm_official) и на передачу такой информации третьим 

лицам, в случаях, установленных законодательством РФ. 

 Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») (отмечается в 

случае установления запретов и ограничений, нужное отметить): устанавливаю запрет на 

передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором неограниченному кругу 

лиц устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) 

этих данных неограниченным кругом лиц: 

____________________________________________________. 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться Оператором, 

Организацией только по внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для 

строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: 

_______________________________ / не устанавливаю. 

 Настоящее согласие действует до достижения целей обработки либо до моего 

отзыва. Настоящее согласие может быть мной отозвано в любой момент путем направления 

соответствующего письменного заявления на адрес электронной почты 

_________________________, или по адресу______________________. Я уведомлен, что 

Оператор, Организация вправе продолжить обработку персональных данных в случаях, 

предусмотренных действующим законодательством РФ. 

 Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 

обработки моих персональных данных (в соответствии со ст.14 Федерального закона 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»). Подтверждаю, что ознакомлен(а) с 

положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

 

 

___________/________________________/______________________ 
                 (дата)          (подпись )                                (расшифровка подписи ) 

 

  

Директор                   И.И. Бурцева 


		2023-10-20T14:39:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:39:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:40:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:40:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:40:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:40:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:41:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:41:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:41:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:41:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"


		2023-10-20T14:42:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"




